
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

QUARTA - FEIRA – 26 DE JUNHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 111 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 
 
 

 

▪ DECRETO Nº 346/2024: ESTABELECE DATA(S) DE REALIZAÇÃO DE AVALIAÇÃO E EXAME DE APTIDÃO FÍSICA E MENTAL 

PELA JUNTA MÉDICA, DE ACORDO COM O EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
26 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 111 

 

 

 
DECRETO nº 346/2024 
DE: 26 de junho de 2024 

 
 

 
“Estabelece data(s) de realização de Avaliação e 
Exame de Aptidão Física e Mental pela Junta 
Médica, de acordo com o Edital do Processo 
Seletivo Simplificado nº 001/2024 e dá outras 
providências.” 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais, considerando o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024 para 
provimento de 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas, para diversas funções do Município de 
Ipecaetá, respaldadas no art. 37 da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, Lei Orgânica 
Municipal de Ipecaetá e da Lei Municipal nº 154, de 25 de março de 2005; o Decreto nº 026, de 30 
de janeiro de 2023, que autoriza a abertura de Processo Seletivo Simplificado; e o Decreto de 
Homologação do Resultado Final, nº 344 de 12 de junho de 2024; e o Decreto de Nomeação e 
Convocação dos Aprovados, nº 345, de 12 de junho de 2024, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Os candidatos convocados e nomeados por meio do Decreto nº 345, de 12 de junho de 
2024, após a apresentação de toda a documentação exigida, serão encaminhados ao USF Wilson 
Falcão, localizado na Avenida Possidônio de Souza, neste município, para se submeterem à 
Avaliação e Exame de Aptidão Física e Mental pela junta médica, nas datas e horários 
especificados no Anexo A.  

 
Parágrafo Único - Os candidatos serão encaminhados à Junta Médica somente após 
apresentarem devidamente todos os documentos exigidos pelo Decreto nº 345, de 12 de junho de 
2024, e não incidirem nos impedimentos legais e constitucionais para a posse. 

 
Art. 2º - Os candidatos declarados APTOS pela junta médica, após a avaliação dos exames de 
saúde, serão reencaminhados à Secretaria Municipal de Administração Geral, mediante Laudo 
Médico Oficial atestando a aptidão para a posse, que deverá ocorrer até o dia 12/07/2024; e aqueles 
que não se submeterem à avaliação mencionada no art. 1º, nas datas constantes no Anexo A, 
poderão tomar posse em outra data, após se submeterem à avaliação e exame de aptidão física e 
mental, a ser agendado dentro do prazo limite de 30 dias a partir da publicação do Decreto nº 
345/2024. 

 
Art. 3º - Os candidatos convocados e nomeados que possuírem toda a documentação exigida 
pronta antes da data agendada para a Avaliação e Exame de Aptidão Física e Mental poderão 
solicitar a antecipação desta avaliação. 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
26 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 111 

 

Parágrafo Único - A solicitação de antecipação deverá ser formalizada junto à Secretaria Municipal 
de Administração Geral, por escrito, com antecedência mínima, antes da data originalmente 
agendada. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
constitucionais em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de junho de 2024. 
 

 

 

 

 

 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
26 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 111 

 

 

 

 

ANEXO A 
DO DECRETO Nº 346/2024  

 
DIA 04/07/2024 A PARTIR DAS 14 HORAS  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
26 DE JUNHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 111 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Gabinete do Prefeito, 26 de junho de 2024. 

  
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-06-26T16:39:10-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




